АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025                                                                                                        № 264
                                                         г. Жердевка

О  внесении  изменения  в  постановление  администрации  Жердевского
муниципального  округа  от  10.01.2024  №  65  «Об  утверждении  форм
документов,  используемых  при  осуществлении  муниципального  контроля,
не  утвержденных  приказом  Министерства  экономического  развития
Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов,
используемых контрольным (надзорным) органом»»

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ
«О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле
в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  10.03.2022  №  336  «Об  особенностях  организации
государственного контроля (надзора), муниципального контроля», решением
Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области
от  26.12.2023  №  138  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном
контроле  в  сфере  благоустройства  на  территории  Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области и  индикаторов  риска»,
администрация Жердевского муниципального округа постановляет:

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  Жердевского
муниципального  округа  от  10.01.2024  №  65  «Об  утверждении  форм
документов,  используемых  при  осуществлении  муниципального  контроля,
не  утвержденных  приказом  Министерства  экономического  развития
Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов,
используемых контрольным (надзорным)  органом»»,  изложив  предписание
(приложение № 2 к постановлению) в новой редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.
   2.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского  муниципального  округа  (https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru/)  и  на  Тамбовском  областном  портале  в
информационно  -  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу:
www.top68.ru.

Глава округа                                                                                             А.В.Быков

Приложение
к постановлению администрации

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области
от 04.03.2025 № 264

Приложение № 2
Утверждена

постановлением администрации
Жердевского муниципального округа

Тамбовской области
от 10.01.2024 г. № 65

(Типовая форма предписания
об устранении выявленных нарушений

обязательных требований)

(указывается наименование контрольного органа)

От « ___ » ________20___г.

(дата составления предписания)

(место составления предписания)

                  Предписание №* ________________

об устранении выявленных нарушений обязательных требований

1. Предписание об устранении  выявленных нарушений обязательных
требований  (далее  -  Предписание)  выдано  по  итогам  проведения
контрольного мероприятия в соответствии с решением:

(указывается ссылка на решение органа муниципального контроля о проведении контрольного мероприятия, реквизиты (дата
принятия и номер) такого решения)

2. Вид муниципального контроля:

____________________________________________________________________________________
(указывается конкретный вид муниципального контроля)

3. Контрольное мероприятие проведено:
1) ...
2) ...

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том числе
руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия, по итогам

которого выдается предписание. При замене должностного лица (должностных лиц) после принятия решения о проведении
контрольного мероприятия, такое должностное лицо (должностные лица) указывается (указываются), если его (их) замена была

проведена после начала контрольного мероприятия)

4. К проведению контрольного мероприятия были привлечены:
специалисты:
1) ...
2) ...

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности специалистов, если они привлекались);

эксперты (экспертные организации):

1) ...
2) ...

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии) должности экспертов, с указанием сведений о статусе эксперта в реестре
экспертов контрольного органа или наименование экспертной организации, с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и

наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации; указываются, если эксперты (экспертные
организации) привлекались; в случае непривлечения специалистов, экспертов (экспертных организаций) пункт может быть исключен)

5. Контрольное мероприятие проведено в отношении:

(указывается объект контроля, в отношении которого проведено контрольное мероприятие)

по адресу (местоположению):

(указываются адреса (местоположение) места осуществления контролируемым лицом деятельности или места нахождения иных
объектов контроля, в отношении которых было проведено контрольное мероприятие)

6. Контролируемые лица:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера
налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),

ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное
мероприятие)

7. В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены следующие
нарушения обязательных требований:
_____________________________________________________________________________
(указывается каждое выявленное нарушения обязательных требований с  указанием конкретных структурных единиц нормативного

правового акта,  содержащего нарушение обязательных требований)

ПРЕДПИСЫВАЕТ

устранить  предусмотренные  пунктом  7  настоящего  Предписания  нарушения
обязательных требований в срок до _____________________________ включительно;

для устранения выявленного нарушения  обязательных  требований рекомендуется

(указывается перечень рекомендуемых мероприятий по устранению выявленного нарушения обязательных требований)

О  результатах  исполнения  настоящего  Предписания  следует
проинформировать _________________________________________________

 (указывается наименование контрольного органа)
в  письменной  или  в  электронной  форме  в  срок  не  позднее
«___» __________20___г.

Рекомендуется  в  качестве  подтверждения  устранения  выявленного
нарушения обязательных требований представить в

(указывается наименование контрольного органа)

следующие сведения:

(указывается перечень рекомендуемых сведений, которые должны быть   представлены в качестве подтверждения устранения
выявленного нарушения обязательных требований)

Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет
административную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Настоящее  Предписание  может  быть  обжаловано  в  установленном
законом порядке.

Настоящее Предписание может быть отменено контрольным органом в
случаях,  установленных  Федеральным  законом от 31.07.2020 №  248-ФЗ «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской Федерации».

Органом,  осуществляющим  контроль  за  исполнением настоящего
предписания, является вынесший его орган муниципального контроля:

(указывается наименование контрольного органа)

(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы
специалистов), уполномоченного осуществлять муниципальный контроль)

  (подпись)

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц
или их представителей с предписанием (дата и время ознакомления)

Отметка о направлении предписания в электронном виде (адрес электронной
почты), в  том  числе  через  личный  кабинет  федеральной государственной
информационной  системы  «Единый  портал  государственных  и
муниципальных услуг (функций)»

──────────────────────────────
* номер, присвоенный в Едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий.

	Приложение
	от 04.03.2025 № 264
	Приложение № 2
	(Типовая форма предписания
	об устранении выявленных нарушений обязательных требований)